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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XLIII/2014 

 

z XLIII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

08 lipca 2014 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 08 lipca 2014 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 08 lipca 2014 r., o godz. 14:45. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 11 radnych, 

nieobecnych – 4 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Władysława Bimkiewicz, 

- Tomasz Dolata, 

- Dariusz Mikołajczyk, 

- Sławomir Olejnik 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

7. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

Sp. z o.o., 

8. Jarosław Inda – Kierownik hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach, 

9. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice, 

10. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XLIII/317/2014 

XLIII/318/2014 

XLIII/319/2014 

XLIII/320/2014 

XLIII/321/2014 

XLIII/322/2014 

XLIII/323/2014 

 

 

 

11 – 12 

12 – 13 

13 – 14 

14 

14 – 15 

15 - 16 

16 - 19 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja kierownika hali na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej  

w Rakoniewicach w roku 2013 i plany na 2014 rok. 

9. Informacja o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

Sp. z o.o. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a. zmiany uchwały nr XXI/150/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  

20 lipca 2012r. w sprawie podziału gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym, 

b. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki gruntu, 

c. przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego  

(dot. remontu chodnika wzdłuż drogi Rakoniewice - Tarnowa), 

d. przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego  

(dot. drogi Wioska-Gnin-Kobylniki-Grodzisk Wlkp.), 

e. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas obchodów 

Dożynek Gminnych, 

f. zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy 

Rakoniewice, 

g. zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XLIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 08 lipca 2014 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

 

Nie zgłoszono żadnych  wniosków, w związku z czym Przewodniczący odczytał 

obowiązujący porządek obrad.  

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Protokół Nr XLII/2014 z XLII sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany radnym 

e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLII sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 11 obecnych na sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XLII sesji Rady.  

 

 



5 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna K. Lulkiewicz zwróciła uwagę, że już rok funkcjonuje ustawa śmieciowa. Zapytała 

kiedy zatem będzie porządek z tzw. śmieciami zielonymi. Obiecano, że od stycznia zaczną 

funkcjonować specjalne worki, które będą przeznaczone na odpady zielone, tymczasem nic  

w tym temacie się nie zmieniło. Radna zapytała, jak długo jeszcze mieszkańcy będą wywozić 

śmieci do lasu czy na pola, ponieważ osobiście do takiej sytuacji jest zmuszona.     

 

Odpowiedzi udzielił Leonard Szmatuła - Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych 

w Rakoniewicach Sp. z o.o. Stwierdził, że doszło do pewnego nieporozumienia i zaznaczył, 

że wypowiada się w zasadzie w imieniu Związku SELEKT. Od 01 stycznia br. miały zacząć 

funkcjonować specjalne worki na tzw. odpady zielone. ZUK, który sprawował 

podwykonawstwo, otrzymał już nawet część tych worków. W związku z tym, że nie doszło 

do rozstrzygnięcia przetargu na wywóz odpadów komunalnych na terenie naszej Gminy, nie 

weszło to w życie. Funkcjonują zatem nadal stare zasady. Prawdopodobnie przetarg zostanie 

rozstrzygnięty pod koniec tego roku i wówczas, już obligatoryjnie, od nowego roku zostanie 

to wprowadzone. Prezes wyjaśnił, że ZUK zaprzestał odbierać odpady zmieszane. Wykonuje 

to firma Tonsmeier Zachód. Przedstawiciel odbiorcy zapewnił, że na ten czas odpady zielone 

traktowane są jak odpady zmieszane i należy je wrzucać w kubeł.     

 

Radna K. Lulkiewicz zapytała, do kogo zatem ma pisać skargę, ponieważ w Rostarzewie 

notorycznie śmieci te nie są wywożone. 

 

L. Szmatuła zauważył, że stało się tak zapewne dlatego, że były one w osobnych workach,  

a należało je wrzucić do kubłów.  

 

Radna K. Lulkiewicz powiedziała, że mieszkańcom należało przekazać konkretną informację 

w tym temacie. Jako przykład podała, że podczas remontu osiedla Żęgockiego mieszkańcy, 

dla ułatwienia, wystawili wszystkie śmieci przy barze ANTARES. Worki z odpadami 

zielonymi nie zostały jednak odebrane i mieszkańcy byli zmuszeni je zabrać.  
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Prezes zauważył, że kwestia ta leży po stronie Związku SELEKT. Jeszcze raz wyjaśnił, że 

umowa z dotychczasowym wykonawcą odbioru została tylko przedłużona i nie było tam 

mowy o odpadach zielonych. Dlatego odbiorca tych odpadów nie odbiera.  

 

Radna K. Lulkiewicz dodała, że ostatni numer lokalnej gazety „Na temat” również pokazał 

„wysoką jakość usług” w zakresie odbioru odpadów komunalnych na przykładzie Jabłonny. 

Można zatem pogratulować sobie wyboru firmy.    

 

Radna G. Cielecka ustosunkowała się do działań Prezesa Szmatuły i podziękowała za szybką 

interwencję w przeglądzie hydrantów. Wyjaśniła, że usterkę zgłosili mieszkańcy osiedla 

Żegockiego. Po dokonaniu przez radną zgłoszenia, pracownicy ZUK’u niemalże natychmiast 

zjawili się na miejscu i dokonali przeglądu tego hydrantu, za co radna raz jeszcze 

podziękowała. Dalej radna odniosła się do artykułu w gazecie „Na temat”, w sprawie 

niesprawnego funkcjonowania pływalni w Wolsztynie. Radna powiedziała, że jest stałym 

bywalcem tej pływalni i to, co napisano w artykule jest bzdurą. Radna zaznaczyła, że nie zna 

natomiast kwestii finansowej. Przy okazji zwróciła uwagę, że bardzo dużo uczniów z naszego 

terenu nie umie pływać. Poprosiła Burmistrza, aby w budżecie przekazać pulę środków dla 

uczniów na naukę pływania, tak, aby w VI klasie uczniowie mogli zdawać na kartę pływacką. 

Radna powiedziała, że wie, iż Gmina realizuje projekty, ale było to tylko 20 godzin  

i dotyczyło pewnej grupy uczniów, tymczasem radna ma na myśli naukę pływania  

w szerszym zakresie, aby nasi uczniowie umieli pływać. Jej zdaniem budowa pływalni  

w naszej Gminie nie jest możliwa ze względów finansowych. Następnie radna powiedziała, 

że doszły do niej informacje, że opieka zdrowotna (nocna i świąteczna), jaka była 

sprawowana dla mieszkańców naszej Gminy w Wolsztynie, już nie funkcjonuje. Zapytała, 

czy to prawda.              

 

Radny B. Chałupka powiedział, że mieszkańcy ulicy Kościelnej w Rakoniewicach zgłaszają, 

że podczas ulewnych deszczy na ich ulicy powstaje jezioro, ponieważ znajdują się tylko dwie 

kratki ściekowe (przy muzeum). Samochody jadąc, opryskują wodą elewacje domów. 

Mieszkańcy mają problem z utrzymaniem elewacji w należytym stanie. Radny zauważył, że 

możliwości zaradzenia temu problemowi jest sporo i na jednym z posiedzeń komisji 

należałoby powrócić do tej sprawy.  

 

Więcej radnych nie zabrało głosu. 
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Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Głos zabrała K. Bączyk – sołtys Rostarzewa. W sprawie śmieci powiedziała, że bardzo trudno 

dodzwonić się do Związku SELEKT. Dalej zapytała na jakim etapie jest weryfikowanie tych 

osób, które za śmieci jeszcze nie płacą (a takowe są) i czy śmieci tym osobom są odbierane. 

Dalej sołtys przypomniała, że gdy w czwartek, kiedy odbierane są w Rostarzewie śmieci, 

przypadało święto, wówczas odbierano je w najbliższą sobotę. Ostatnio nie odebrano ich  

w sobotę, a w poniedziałek i doszło przez to do zamieszania. Sołtys do SELEKTU nie mogła 

się dodzwonić i po czasie dowiedziała się, że informacja o tym była na stronie internetowej 

ZUK’u. Sołtys zauważyła, że nie wszyscy mają dostęp do internetu i Związek powinien także 

inną drogą informować o takich zmianach.     

 

Przewodniczący Rady zauważył, że praktycznie na każdej sesji podejmowany jest temat 

śmieci i Związku, zatem można stwierdzić, że nie działa to tak, jak działać powinno.  

 

B. Schulz – sołtys Wioski poinformował, że ostatnio we wsi dwa razy nie było wody i awaria 

ta trwała długo (prawie 6 – 7 godzin). Sołtys zwrócił się do Prezesa Szmatuły z pytaniem, czy 

nie można podjąć jakichś działań, aby nie trwało to tak długo. Dalej sołtys  zwrócił uwagę, że 

Burmistrz jest wybrany dla wszystkich mieszkańców, nie tylko dla Rakoniewic. Słyszy się, że 

aktualnie będzie dużo inwestowało się w cmentarz w Rakoniewicach, tymczasem w parafii 

Jabłonna nic się nie dzieje. Sołtys poprosił, aby, jeśli nie w tym, to w przyszłym roku 

pomyśleć również o innych miejscowościach.      

 

Nikt z sołtysów nie zabrał więcej głosu. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Najpierw Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między 

sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
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Następnie najpierw Burmistrz odniósł się do wypowiedzi niektórych osób i zauważył, że  

z Gminą Rakoniewice nie jest tak tragicznie i myśli, że nie będzie ona zlikwidowana,  

a przykładem na to są m.in.  starania i rozmowy przedstawicieli władz samorządowych, które 

doprowadziły do tego, że dwie firmy z terenu Gminy Wolsztyn przeprowadzają się do Gminy 

Rakoniewice. W sumie będą zatrudniały ponad 100 osób. Obie firmy chciałyby rozpocząć 

prace budowlane jeszcze w tym roku, a jedna z firm chciałaby jeszcze w tym roku rozpocząć 

działalność. Będą to dodatkowe podatki dla naszej Gminy, ale i kolejne miejsca pracy dla 

naszych mieszkańców. Obie firmy będą zlokalizowane przy drodze krajowej nr 32, za 

Rostarzewem, po prawej stronie, vis à vis firmy INDROL. Jedna firma zajmuje się produkcją 

małych partii obić do znanych marek samochodów osobowych (tzw. tapicerka). Druga firma 

zajmuje się komponentami do mebli. Jedna firma jest polska, a druga – szwedzka. Właściciele 

firm byli bardzo pozytywnie zaskoczeni tym, w jaki sposób są obsługiwani przez urzędników  

w Rakoniewicach i bardzo pozytywnie odebrali spotkanie z kierownictwem Urzędu. 

Burmistrz dopowiedział również, że 03 lipca br. spotkał się z Wielkopolskim Konserwatorem 

Zabytków. Od pewnego czasu nastąpiła zmiana na tym stanowisku – obecnie funkcję tę 

sprawuje Jolanta Kostrzyńska, która do tej pory była zastępcą Konserwatora. Burmistrz 

poinformował panią Konserwator o dwóch sprawach dotyczących zabytków na terenie naszej 

Gminy : 

1. Gmina otrzymała pismo z Kurii Poznańskiej, która informuje, że środki, jakie parafia 

Ruchocice uzyskała ze sprzedaży gruntu ulicy Lipowej zostały przez księdza 

Arcybiskupa rozdzielone na cztery parafie z terenu naszej Gminy : parafia Ruchocice 

otrzymuje 100.000 zł, pozostałe parafie tj. Rakoniewice, Rostarzewo i Jabłonna po 

20.000 zł; 

2. decyzją Zarządu Urzędu Marszałkowskiego, ratusz w Rostarzewie otrzyma 

dofinansowanie z tzw. projektów kluczowych. Ratusz nie był remontowany od 246 lat 

(60 lat temu był remontowany jego dach). Dofinansowanie jest w wysokości 85 % 

inwestycji.      

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie czwartym  

i sołtysów w punkcie piątym porządku obrad. 

W sprawie śmieci Burmistrz przypomniał, że 10 lat temu Gmina podjęła decyzję  

o przystąpieniu do Związku Międzygminnego SELEKT. 20 Gmin z terenu Wielkopolski  

(i nie tylko) należy do tego Związku. Prawie 400.000 osób ma takie same, bądź zbliżone 

problemy, jak my. Na 20 Gmin w kilkunastu przetargi, z różnych przyczyn, nie zostały 

rozstrzygnięte. Ustawa weszła w życie rok temu. Jest to i długi i krótki okres. Wszyscy 
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jeszcze się uczą, docierają. Na wszystkie uwagi, głosy pracownicy Urzędu (Krzysztof 

Kucharczak, Karina Wojciechowska – Wawrzyńska) interweniują. Burmistrz zauważył, że 

już na łamach jednej z gazet wypowiedział się, że jemu również tzw. ustawa śmieciowa,  

w takiej formie jak jest, się nie podoba. Usługi w tym zakresie mogły świadczyć spółki 

komunalne, do tworzenia których samorządy były bardzo namawiane. Ostatecznie zostały one 

z rynku wyeliminowane, a do przetargu mogą startować tylko duże firmy. Burmistrz poprosił 

tych, którzy nie mają kompostowników, aby tzw. odpady zielone wyrzucali do kubłów  

z odpadami zmieszanymi. Wyraził nadzieję, że wkrótce w naszej Gminie powstanie PSZOK 

(Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych), gdzie będzie można wywieźć odpady 

segregowane, śmieci wielkogabarytowe (za darmo). Burmistrz zaapelował o cierpliwość  

i wyrozumiałość. 

Sołtys K. Bączyk Burmistrz odpowiedział, że identyfikacja tych, którzy nie złożyli jeszcze 

tzw. deklaracji śmieciowych trwa i wkrótce otrzymają oni decyzje nakazujące zapłacenie 

kary, a także spłaty, wraz z odsetkami, zaległego podatku śmieciowego za okres od 01 lipca 

2013r. Jest to proces długotrwały, żmudny, ale nieuchronny.  

Radnej G. Cieleckiej, w kwestii opieki zdrowotnej w Wolsztynie Burmistrz odpowiedział, że 

do Gminy, do tej pory, nie dotarła żadna informacja na ten temat. Jeśli takowa dotrze, 

mieszkańcy natychmiast zostaną o tym powiadomieni.  

 

Radna G. Cielecka powiedziała, że osobiście korzystała z opieki w Wolsztynie i była 

zszokowana tym, co ją spotkało. Nie mogła otrzymać wiadomości, jakiej specjalizacji lekarz 

przyjmuje na dyżurze i trudno było uzyskać dane aktualnego dyrektora szpitala.  

 

Informacji na temat pływania udzielił Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza. 

Poinformował, że nauka pływania prowadzona jest drugi rok. Poprzednio objęte nią były 

klasy IV. W tym roku Gmina korzystała z dofinansowania Ministerstwa Sportu i Turystyki,  

a nauka obejmowała klasy III. Wszyscy uczniowie z klas III z niej korzystali. Kurs trwał 20 

godzin. Sfinansowane były dowozy, opieka instruktorska i wychowawcza oraz wstęp na 

basen. Cały koszt przedsięwzięcia dla 190 uczniów wyniósł ponad 60.000 zł. Można  

w przyszłorocznym budżecie zaplanować większą kwotę i objąć nauką pływania również inne 

roczniki. Co do samego korzystania z pływalni A. Pawłowski stwierdził, że pływalnia  

w Wolsztynie jest już na granicy wytrzymałości, jeśli chodzi o ilość grup, które mają tam 

zajęcia. Trudno było zorganizować to tak, aby wszystkim pasowało (i nauczycielom,  
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i uczniom, i samej pływalni). Z basenu korzystają m.in. dzieci z Siedlca,  

z Przemętu, z Wolsztyna, z Grodziska Wlkp.        

 

Radna G. Cielecka powiedziała, że rodzice mają pretensje do organizacji całej oświaty, że 

mają ograniczoną ilość urlopu i dzieci w wakacje się nudzą. Radna zasugerowała, że może by 

w związku z tym organizować zajęcia z nauki pływania w wakacje.  

 

A. Pawłowski odpowiedział, że takie rzeczy już się dzieją, ponieważ w ramach „Aktywnych 

wakacji” w tym roku wzbogacono zajęcia rekreacyjno-sportowe w poszczególnych szkołach 

właśnie o wyjazdy na basen. Jutro na basen wyjeżdża grupa z Rostarzewa.    

 

Dalej Burmistrz G. Tomiak odniósł się do wypowiedzi sołtysa B. Schulza. Zauważył, że 

obecna kadencja zbliża się ku końcowi. We wrześniu ukaże się specjalne wydanie 

Rakoniewickiego magazynu informacyjnego i to „nic”, które się działo we wszystkich 

miejscowościach na terenie Gminy Rakoniewice będzie na łamach tej gazety. Burmistrz 

powiedział, że życzy w dalszych latach, wszystkim miejscowościom na terenie Gminy 

Rakoniewice takiego „nic”.   

 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania Burmistrza. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 11 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 11 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

Pkt 8. Informacja kierownika hali na temat funkcjonowania hali widowiskowo-

sportowej w Rakoniewicach w roku 2013 i plany na 2014 rok. 

Informację na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 

2013 i na temat planów na 2014 rok przedstawił Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki 

Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach (informacja stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu).  
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Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.  

Pkt 9. Informacja o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

Informację o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

przedstawił Prezes Zarządu Spółki – Leonard Szmatuła (informacja stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu).  

Prezes odniósł się do wypowiedzi sołtysa B. Schulza w punkcie 5. porządku obrad. 

Powiedział, że jest mu przykro w związku z występującymi kłopotami z wodą w Wiosce. 

Wydarzyło się to około miesiąca temu. Wszystko co Zakład Usług Komunalnych mógł zrobić 

w tym względzie, to zrobił. Prezes wyjaśnił, że kłopoty te wyniknęły z dużego rozbioru wody 

w jednym czasie, a związane to było z upałami, jakie wówczas nastały. Kłopoty te nie 

wyniknęły z jakichś względów technicznych czy zaniedbań. Spółka działając od 5 lat 

realizuje wieloletni plan. Było powiedziane, że priorytetem jest stacja uzdatniania wody  

w Józefinie i zostało to wykonane. W dalszych planach jest modernizacja stacji w Jabłonnie. 

Prezes wyraził nadzieję, że od przyszłego roku rozpocznie się realizacja tej inwestycji. 

Poinformował również, że jeszcze w tym roku Spółka zakupi brakujący agregat dla Józefina, 

a w przyszłym roku, przy okazji rozpoczęcia modernizacji stacji, także dla Jabłonny.         

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę, która trwała od godz. 14:10 do godz. 

14:15 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał:  

Po przerwie na salę obrad nie wrócili: radny M. Tata oraz radny Z. Świniarek. Aktualna 

liczba radnych biorących udział w sesji to 9 radnych.  

A) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/150/2012 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 20 lipca 2012r. w sprawie podziału gminy Rakoniewice na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych  

w każdym okręgu wyborczym przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy.  
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W związku z utworzeniem nowej ulicy tj. Wiśniowej w miejscowości Rakoniewice (uchwałą 

nr XXX/225/2013 z dnia 12 czerwca 2013r.)  oraz pominięciem miejscowości Rakoniewice 

Leśniczówka, nastąpiła konieczność dokonania  zmian granic w  okręgach wyborczych   

nr 2 i nr 3. Okręg wyborczy nr 2 został powiększony o miejscowość Rakoniewice 

Leśniczówka oraz liczbę mieszkańców zamieszkałych w tej miejscowości w ilości 3 osób.  

W ten sposób ilość mieszkańców w okręgu wyborczym wynosi 1024. Do okręgu wyborczego 

nr 3 dopisano nowopowstałą ulicę Wiśniową, która jest jeszcze  niezamieszkała, dlatego   

w okręgu wyborczym nr 3 nie zmienia się ilość mieszkańców. 

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić zmiany, o których mowa wyżej.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 9 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 9 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/317/2014 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/150/2012 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 20 lipca 2012r. w sprawie podziału gminy Rakoniewice na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Na salę obrad powrócili: radny M. Tata oraz radny Z. Świniarek. Aktualna liczba radnych 

biorących udział w sesji to 11 radnych. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki gruntu 

przedstawił P. Sobecki – kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Najpierw P. Sobecki zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na wprowadzeniu 

dodatkowego § 5.  w brzmieniu : „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie autopoprawki pod głosowanie. Nad przyjęciem 

autopoprawki głosowało 11 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem autopoprawki 

głosowało - 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka została przyjęta. 

Dalej P. Sobecki przedstawił projekt uchwały uwzględniający przyjętą autopoprawkę.  
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W projekcie uchwały wyraża się zgodę na odpłatne nabycie działki gruntu wchodzącej 

w skład nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Rakoniewice. Przedmiotem 

nabycia jest działka nr 48/12 o powierzchni  0,1474 ha. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XLIII/318/2014 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki gruntu 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego (dot. remontu chodnika wzdłuż drogi Rakoniewice - Tarnowa) 

przedstawił P. Sobecki.  

Chodnik w miejscowości  Tarnowa posiada częściowo nawierzchnię betonową a częściowo 

gruntową w bardzo złym stanie technicznym. Aby poprawić bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym mieszkańców w/w miejscowości, Gmina  podjęła się realizacji zadania – remontu 

chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice - Tarnowa. 

Rada Powiatu Grodziskiego na swym posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2014 r. podjęła 

uchwałę o powierzeniu Gminie Rakoniewice prowadzenia zadania publicznego – remontu 

chodnika w m. Tarnowa wzdłuż drogi powiatowej. Remont będzie w całości finansowany 

przez samorząd Gminy Rakoniewice. 

W projekcie uchwały postanawia się o przyjęciu do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na remoncie chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej  nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/319/2014 w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego (dot. remontu chodnika wzdłuż drogi Rakoniewice - 

Tarnowa) stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego (dot. drogi Wioska-Gnin-Kobylniki-Grodzisk Wlkp.) przedstawił 

P. Sobecki.  

Droga powiatowa nr 3579P Wioska – Gnin – Kobylniki - Grodzisk Wlkp. na odcinku od  

m. Wioska do granicy Gminy Rakoniewice km jest w bardzo złym stanie technicznym. Aby 

poprawić bezpieczeństwo w ruchu drogowym mieszkańców na w/w odcinku drogi, Gmina  

podjęła się realizacji zadania – opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3579P na odcinku Wioska do granicy gminy Rakoniewice, 

przy finansowym wsparciu Powiatu w kwocie 40.000,00 zł. 

Rada Powiatu Grodziskiego na swym posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2014 r. podjęła 

uchwałę o powierzeniu Gminie Rakoniewice prowadzenia ww. zadania publicznego.  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/320/2014 w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego (dot. drogi Wioska-Gnin-Kobylniki-Grodzisk Wlkp.) 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych przedstawił A. Pawłowski 

Projekt uchwały określa dzienne stawki opłaty targowej od każdego stanowiska handlowego 

dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości 

prawnej od sprzedaży podczas  trwania imprezy kulturalno – rekreacyjnej Dożynek 

Powiatowo - Gminnych 24.08.2014 na terenie miejscowości Jabłonna. I tak : 

1) Artykuły różne: lody, gofry, (stoiska większe) przy wielkości stoiska: 9 – 18 m
2 

 – 200 zł 
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2) Artykuły różne: upominki, zabawki, art. spożywcze, wata cukrowa, baloniki, popcorn, 

(drobny handel) przy wielkości stoiska: do 9 m
2 
–  50 zł 

3) Piwo – 500 zł 

Opłatę będzie pobierał inkasent w dniu sprzedaży. 

Dowód uiszczenia opłaty targowej będzie upoważniał do legalnej sprzedaży towarów podczas 

obchodów Dożynek. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/321/2014 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice przedstawił J. Marciniak. 

W projekcie uchwały określa się przedmiot zwolnień, podmioty, które mogą ubiegać się  

o zwolnienia, warunki, jakie muszą spełniać, oraz zasady udzielania zwolnień, czas ich  

obowiązywania itd.  

Postanowiono uchylić poprzednią uchwałę, z 22 marca 2004 r. ze zmianami, regulującą 

kwestię zwolnień dla przedsiębiorców, ponieważ jej intencją było udzielenie pomocy 

przedsiębiorcy, który stworzy nowe miejsca pracy na terenie gminy Rakoniewice, pod 

warunkiem zatrudnienia osób, które były wcześniej zarejestrowane w Urzędzie Pracy. 

Zamysłem przedmiotowej uchwały jest udzielanie pomocy przedsiębiorcom, którzy utworzą 

nowe miejsca pracy bez konieczności zatrudnienia osób zarejestrowanych w Urzędzie Pracy. 

Skrócono również  okres zwolnienia z podatku od nieruchomości który może trwać od 1 roku 

do 3 lat. 

Projekt uchwały był opiniowany przez Prezesa UOKIK. 

 

Burmistrz zwrócił uwagę, że przedstawiony projekt uchwały jest bardzo ważny, kluczowy  

i historyczny. Przestaje obowiązywać podjęta 10 lat temu uchwała dotycząca zwolnień od 
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podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców. Prace nad niniejszym projektem uchwały 

trwały kilka miesięcy. Projekt konsultowany był z UOKiK. Jest on także m.in. wynikiem 

rozmów z wieloma przedsiębiorcami, którzy zgodnie wskazywali, że dotychczas 

obowiązująca uchwała dotycząca zwolnień nie funkcjonuje tak, jak powinna. Bardzo trudno 

było spełnić wymogi, aby móc z tych zwolnień skorzystać. Burmistrz wyraził nadzieję, że 

obecna uchwała pozwoli przedsiębiorcom rzeczywiście skorzystać z ulg.   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/322/2014 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik, w imieniu Burmistrza, zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały 

polegającą na zwiększeniu planu wydatków w dziale 801, dla szkoły w Jabłonnie, o kwotę 

23.000 zł, na wykonanie niezbędnych prac remontowych w budynku szkoły a tym samym na 

zmniejszeniu wydatków o kwotę 23.000 zł w dowozach szkolnych.  

 

Przewodniczący Rady poddał autopoprawkę pod głosowanie. W głosowaniu nad przyjęciem 

autopoprawki wzięło udział 11 obecnych na sesji radnych. Rada jednogłośnie przyjęła 

zgłoszoną autopoprawkę. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem 

przyjętej autopoprawki. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody 
Dz. 600 Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe . 

Zwiększenie dochodów o kwotę : 40.000 zł ,  dotacja celowa przeznaczona na zadanie z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3579P Wioska- Gnin- Kobylniki-Grodzisk Wlkp 

na odcinku km 0+000 do granicy gminy Rakoniewice km 6+ 645. 
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Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

Szkoła Rakoniewice - zwiększenie dochodów z tytułu wynajmu sal w kwocie :  46.000 zł. 

Szkoła Łąkie  - zwiększenie dochodów z tytułu wynajmu sal w kwocie : 5.950 zł. 

 

Wydatki budżetu 
Dz. 600 Transport i łączność 

Drogi publiczne krajowe    

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę : 60.000 zł  dla zadania pn. „ Ciąg pieszo – rowerowy 

drogi krajowej na odcinku Rostarzewo Wolsztyn” .  W roku 2011 Rada Miejska w Rakoniewicach 

podjęła Uchwałę  Nr VI/47/2012 z dnia 12 maja 2011 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z 

zakresu administracji rządowej pod nazwą Budowa ciągu pieszo-rowerowego drogi krajowej na 

odcinku Rostarzewo –Wolsztyn. Na podstawie tej Uchwały podpisano  porozumienie z Generalną 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu . W roku 2014 przypada do wykonania 

dokumentacji przejścia przez tory, wykupy gruntów, roboty budowlane. 

Drogi publiczne powiatowe  

Zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/311/2014 Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice polegającego na remoncie chodnika w m. 

Tarnowa wzdłuż drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa. Remont będzie w całości 

finansowany przez samorząd Gminy Rakoniewice. Wartość zadania  : 200.000 zł.  

Wydatki majątkowe 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/310/2014 Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice polegającego na opracowaniu dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3579P Wioska- Gnin- Kobylniki-

Grodzisk Wlkp na odcinku km 0+000 do granicy gminy Rakoniewice km 6+645 zwiększa się wydatki 

majątkowe o kwotę : 80.000 zł. Wsparcie finansowe powiatu 40.000 zł, środki gminy 40.000zł.  

Drogi publiczne gminne 

Zwiększenie wydatków bieżących dla zadania: 

Remont  nawierzchni drogi ulic : Garbary , Starowolsztyńska w Rakoniewicach -  300.000 zł  

Wydatki majątkowe 

Zadanie „ Budowa ulicy Polnej w Rakoniewicach”  zmniejszenie wydatków o kwotę :   100.000 zł 

(wartość zadania po przetargu jest niższa stąd zmniejszenie wydatków na rzecz innych zadań gminy). 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Promocja jst 

Przesunięcie miedzy paragrafami kwoty : 3.000 zł  związanej z wydatkami na promocję gminy. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie wydatków w § 4210 – 8.000 zł ( żywienie uczestników obozu sportowego) w § 4270 – 

70.000 zł ( remont sal lekcyjnych ) , § 4300 – 280.000 zł   w tym : koszty dzierżawy hali sportowej  - 

259.000 zł, zmiany w audiowizualnej pracowni językowej – 21.000 zł.   

Szkoła Łąkie  

Zwiększenie wydatków na wyposażenie sal lekcyjnych – 5.950 zł  

Szkoła Jabłonna  

Zwiększenie planu wydatków o kwotę : 23.000 zł na wykonanie niezbędnych prac remontowych w 

budynku szkoły.      

Szkoła Ruchocice 

Wydatki majątkowe  

Budowa chodnika prowadzącego z ulicy do wejścia do budynku szkoły – 20.000 zł  

Zmniejszenie wydatków w placówkach oświatowych na pokrycie kosztów dzierżawy hali sportowej 

dla szkoły Rakoniewice 

Szkoły podstawowe,  zmniejszenia wydatków :  

1. Szkoła Rakoniewice :  § 4040 – 10.900 zł , § 4010 – 41.900 zł , § 4110 – 5.000 zł , 

2. Szkoła Rostarzewo   :  § 4040 – 10.300 zł , § 4010 – 9.000 zł , § 4110 – 15.000 zł,  

3. Szkoła Jabłonna        :  § 4040 – 10.600 zł ,  
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4. Szkoła Łąkie            :  § 4040 – 11.000 zł ,  

5. Szkoła Ruchocice   :  § 4040 – 15.600 zł ,  

Przedszkola,  zmniejszenia wydatków :  

1. Przedszkole Rakoniewice :  § 4040 – 14.000 zł , § 4010 – 6.000 zł ,  

2. Przedszkole Rostarzewo   :  § 4040 – 7.300 zł ,  

3. Przedszkole Jabłonna        :  § 4040 – 6.500 zł ,  

4. Przedszkole Łąkie              :  § 4040  – 4.000 zł ,  

5. Przedszkole Ruchocice     :  § 4040  – 2.800 zł ,  

Gimnazja,  zmniejszenia wydatków :  

1. Szkoła Rakoniewice :  § 4040 – 16.000 zł , § 4300 – 48.000 zł , § 4420 – 4.000 zł  

2. Szkoła Rostarzewo   :  § 4040 – 11.200 zł ,   

3. Szkoła Jabłonna        :  § 4040 – 20.300 zł , § 4110 – 6.000 zł  

4. Szkoła Ruchocice      :  § 4040 – 4.100 zł ,  

Stołówki szkolne i przedszkolne,  zmniejszenia wydatków :  

1. Szkoła Rakoniewice :  § 4040 – 3.700 zł ,   

2. Szkoła Rostarzewo   :  § 4040 – 3.500 zł ,   

3. Szkoła Jabłonna        :  § 4040 – 1.300 zł ,   

Świetlice,  zmniejszenia wydatków :  

1. Szkoła Rakoniewice :  § 4040 – 1.000 zł ,   

2. Szkoła Rostarzewo   :  § 4040 – 1.800 zł ,   

3. Szkoła Jabłonna        :  § 4040 – 1.200 zł ,   

Dowozy szkolne  

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 23.000 zł na wykonanie prac remontowych w szkole Jabłonna.  

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Pozostała działalność   

Zwiększenie wydatków o kwotę : 12.500 zł na karę za rezygnację z podłączenia nieruchomości 

gminnych do sieci gazowej na terenie gminy Rakoniewice.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Pozostałe zadania w zakresie kultury  

Przesunięcie kwoty 10.000 zł z zakupu materiałów  oraz dodatkowe środki w kwocie : 10.000 zł na 

organizację Dożynek Powiatowo- Gminnych w Jabłonnie.  

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Zwiększenie wydatków bieżących :  zakup wyposażenia do sal wiejskich – 1.000 zł , wykonanie 

drobnych remontów w salach wiejskich 10.000 zł , remont Sali wiejskiej w Wiosce – 21.000 zł . 

Wydatki majątkowe 
Modernizacja sali wiejskiej w Ruchocicach ( ocieplenie budynku) – 15.000 zł  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Zadania w zakresie kultury fizycznej  

1. Zwiększenie wydatków o kwotę : 5.000 zł na realizację projektu „Mały Mistrz” w roku szkolonym 

2014/2015. 

 

Zmiany w załączniku „ Wydatki jednostek pomocniczych w roku 2014 Wydatki na 

przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
Podstawą zmian jest zmiana wniosku sołectwa w trakcie roku ( na podstawie art.7 w zw. z art.5 ust 2-

3 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim Dz. U.  z 12.03.2014 poz. 301. 

Sołectwo Kuźnica Zbąska  

Dz. 921 , rozdz. 92105 § 4210 kwotę : 1.518,49 zł z zadania pn. „ Dzień Dziecka, Matki i Spotkanie 

Noworoczne” przeznacza się na nowe zadanie pn. „ Festyn rodzinny”. 

Sołectwo Wioska  

Dz. 600, rozdz. 60016 § 4270, z zadania „ remont dróg polnych” kwotę : 9.400 zł przeznacza się na 

nowe następujące zadania : dz. 921, rozdz. 92109 § 4270 kwotę : 6.000 zł zadanie pn. „ remont sali 

wiejskiej” oraz w § 6050 kwotę : 3.400 zł „ Modernizacja sali wiejskiej”.  

 

Załącznik nr 3   - Źródła pokrycia deficytu budżetu 
Przychody z innych rozliczeń 
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Na powstały deficyt budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek, wyemitowanych 

obligacji  zostają uruchomione wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych w  wysokości : 614.500 zł .  Po zmianach uruchomione wolne środki to 

kwota : 3.958.500 zł  

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLIII/323/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu. 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XLIII Sesji VI kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 14 lipca 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach  

w roku 2013 i o planach na 2014 rok. 

6. Informacja o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

Sp. z o.o. 

7. Uchwała Nr XLIII/317/2014 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/150/2012 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 20 lipca 2012r. w sprawie podziału gminy 

Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

8. Uchwała Nr XLIII/318/2014 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działki 

gruntu, 

9. Uchwała Nr XLIII/319/2014 w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego (dot. remontu chodnika wzdłuż drogi Rakoniewice - 

Tarnowa), 

10. Uchwała Nr XLIII/320/2014 w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego (dot. drogi Wioska-Gnin-Kobylniki-Grodzisk Wlkp.), 

11. Uchwała Nr XLIII/321/2014 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych, 

12. Uchwała Nr XLIII/322/2014 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości  

dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice, 

13. Uchwała Nr XLIII/323/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

 

 


